
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №48 с.Пушкинское муниципального образования 

Гулькевичский раон 
 

ПРИКАЗ 
 

22 марта 2022 года № 63 

 
Об утверждении положения 
о системе управления охраной 

труда (СУОТ) 

 

Во исполнение требований статьи 212 Трудового кодекса РФ, руководствуясь 

примерным Положением о Системе управления охраной труда, Приказом Минтруда 

России от 29.10.2021 № 776н «Об утверждении Примерного положения о системе 

управления охраной труда, Руководством по применению ГОСТ «12.0.230 – 2007», 

Межгосударственным стандартом ГОСТ 12.0.230 – 2007 «Система стандартов 

безопасности труда. Системы управления охраной труда», 

 

приказываю: 

1. Утвердить Положение о системе управления охраной труда (СУОТ) в 

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад 

№ 48 с.Пушкинское (далее – Положение). 

2. Назначить ответственным за исполнение и ознакомление работников 

Учреждения, а также лиц командированных, лиц сторонних организаций, 

выполняющих работы на выделенном участке, и других лиц, участвующих в 

образовательной и воспитательной деятельности Учреждения, с настоящим 

Положением, ответственного  по охране труда Ханджян Н.А. 

3. Разместить настоящее Положение на официальном сайте МБДОУ детский 

сад № 48 с.Пушкинское 

4. Ознакомить ответственное лицо с данным приказом. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий МБДОУ детский 

сад № 48 с.Пушкинское 

 

 
 
И.Г.Саломахина 


